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В експльозії у майні в Колмен згинуло 10 майнерів
"* Яш*™

визволення Китаю
___ •-----------------

ВАСИЛЬ ПІТИК І ЮРКО УКРАЇНЕЦЬ БУЛИ ЧЛЕНАМИ 
УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ. Наступаюча кантонеька армія незадовго займе міста Нанкін 

І Шангай, одинокі твердині реакційних генералів 
над полудневою Янгце.

ч
ЛЕТБРИДЖ, Алта, 23. ли- але через тяжкий газ не могли 

стопам. — У майні МекГиллі- їх забрати, 
врей Крік Кол енд Кок Ko. п Імена майнерів, що були за- 
Колмен наступила сього дня ра- сипані й нема про них ніякої 
но експльозія газу, підчас якої чутки, е такі: В. Гвайт, фаер-

бос, Т. йонг, М. Юрик, В. ПІ- 
Сьогодия вечером ратункові тик, Ю. Українець, Дж. Джан- 

відділи видобули на верх тіло сон І А. Ліч. 
одного майнера І знайшли тіла ІІІдчас експльозії, яка насту- 
мох инціих. Надії на вирату- пила в 5-Ій годині рано, було 
ванна решти засипаних нема в майні 28 робітників. Вісім- 
ніякої, бо повторювані екс- найнять з них веліли виратува- 
пльозії й вибух вогню відігна- тися. 
лн від праці сім ратункових 
ВІДДІЛІВ.

ПРИБУВ НОВИЙ ПРЕДСТАВ
НИК РАД. СОЮЗА.

КВЕБЕК, 21. листопада. — 
Сюди прибув сьогодня Льон- 
гин Феодорович Ґерус, новий 
офіціяльний радянський агент 
і торговельний представник 
Радянського Союза в Канаді. 
Він займе місце А. А. Язикова, 
який шість місяців тому виїхав 
з Канади і е радянським кон- 
сулем у Лондоні.

ГЕНЕРАЛ ЧАН КАЙ-ШЕК, 30-ЛІТНІИ КОМАНДАНТ КАНТОН- 
СЬКОІ АРМІЇ, КАЖЕ, ЩО РЕВОЛЮЦІЯ В КИТАЮ НЕ ЗА
КІНЧИТЬСЯ, ПОКИ НЕ БУДУТЬ СКАСОВАНІ ЕКСТЕРИ
ТОРІАЛЬНІ ПРАВА ЧУЖИНЦІВ 
З ІМПЕРІАЛІСТИЧНИМИ ДЕРЖАВАМИ. — МЕТОЮ КАН- 
ТОНЦІВ Є ОБЄДНАТИ ЦІЛИЙ КИТАЙ І ВСТАНОВИТИ 
РАДЯНСЬКИЙ УРЯД.

ШАНГАП, Китай, 23. Кажуть, що бритійський і 
японський уряди натискають 
надати обмежене визнання для 
кантонського уряду на тій під
ставі. що Кантонці контролю
ють більшість провінцій. З То
кіо вислано японську комісію з 
метою розслідити становище 
кантонського уряду.

Сер Сесил Клемент, бритій
ський губернатор Гонг • Конгу, 
заявив у публичній промові, 
що Велика Британія готова до
помогти Кантонові, якщо Кан
тон щиро бажає встановити 
трівкий уряд. ,

Становище Злучених Держав 
до кантонського уряду не е 
оповіщене, одначе уважають, 
що американський міністер 
МекМоррей у Пекіні е уповно
важений оказатн приязнь до 
Кантону, якщо Кантон заде- 
монструе. свою здатність пере
вести американські ідеї щодо 
обєднання Китаю.

листо
пада. — Тепер можливо є ви
яснити положення в Китаю. О- 
пір північних військ, які репре
зентують пекінський уряд, па
дає. Наступаючі Кантонці під 
командою генерала Чан Кай- 
Шека відносять успіхи і неза
довго займуть Нанкін і Шан
гай, одинокі оставші твердині 
реакційних генералів над по
лудневою Янгце.

НЕРІВНІ ДОГОВОРИ
згммуло 10 майнерів.

І

Скасування екстериторіаль
них прав і всіх закордонних 
концесій.

Привернення зверхности ки
тайських судів.

Революційні сили, сказав 
ген. Чан Кай-Шек, постановили 
здійснити повалення імперіа
лізму. їх опозиція до імперіа
лізму не обмежується лише до 
самого Китаю, але “мусить по
ширитися на инші краї, які 
є в імперіялістичному ярмі’’.

“Ми не маємо спору з хри- 
стіянством і антипатії до їх мі
сій”, сказав він, заявивши пе- 
редтим, що новий уряд не буде 
вмішуватися до діяльности мі
сіонерів у Китаю.

НАНЧАНҐ, Кіянсі, Китай, 
22. листопада. — Генерал Чан 
Кай-Шек, 30-літній ідол кан- 
тонської революційної армії, 
заявив представникові “Асо- 
сіейтед Прес", що революція 
в Китаю не закінчиться, поки 
не будуть уневажнені екстери
торіальні концесії і нерівні до
говори з імперіялістичними 
державами.

Програма кантонського ре
волюційного уряду, як її вило
жив генерал Чан Кай-Шек, 
включає такі точки:

Обєднання цілого Китаю та 
встановлення уряду рад. 

Відкиненим всіх існуючих до- 
Голова зборів був так побитий, шо його забрано до шпиталю; говорів.

фашісти покликали собі на поміч поліцію. ---------------------------

(З трох убитих українських 
майнерів Василь Штик І Юрко 

На верх видобуто тіло Р. Українець були членами Робіт- 
Фейрфуяа. Ратункові відділи нмчого Запомогового Товари- 
6ачмли також при головному ства, а Штик був також чле- 
вході тіла A. Moplca І Д. МІка, ном ТУРФДІм.)

Успіхи Кантонців здобува- 
7 РОБІТНИКІВ ЗГИНУЛО В ють признання загалу і вірять, 

ЕКСПЛЬОЗІЇ. що Шангай та Нанкін радо
ЛІСБОНА, Португалія, 21. прилучаться до кантонського 

листопада. — Підчас експльо- УРЯДУ в надії, шо Китай буде 
зії у відливарні турбін в Гон- °бєднаний і закінчиться ци- 
домарі, недалеко Опорто, зги- ! в'льна в'вна- 
нуло вчера 7 робітників а 60 Поступ кантонськоі армії 
було ранених. вводить у подив держави. Ви

никає тепер питання, чи дер
жави будуть приневолені від
тягнути визнання немічного 
пекінського уряду і визнати 
кантонськяй уряд.

РОБІТНИКИ ІРЛАНДІЇ РОЗБИЛИ СВЯ
ТОЧНИЙ МІЖ ФАШІСТІВ. КРІЗА РОБІТНИЧОГО КАБІ

НЕТУ В АВСТРАЛІЇ.
СИДНІ, Австралія, 22. листо

пада.
никла кабінетна кріза, яка мо
же привести до виборів, в ча
сти через пропозицію преміє- 
ра Дж. Т. Ленга наложити пів 
пена податку на кожну газету, 
друковану в Ню Савт Вейлс.

Три робітничі міністри, вклю
чаючи П. Ф. Лофлина, земель-

В Ню Савт Вейлс ви-

ЗАЛІЗНИЦІ РОБІТНИКИ ПЕРЕГОЛО- 
СУВАЛИ ЗА СТРАЙКОМ.КАНТОНСЬКА АРМІЯ НАСТУПАЄ ПО

ВНОГО СИЛОЮ НА ркін.
Заколот розпочався між фа- 

шістами а червоними, коли го
лова мітінгу, згадуючи про змі
ну титулу короля, як на це зго
дилася імперіяльна конферен
ція, заявив, що фашісти не до
зволять на дальші зміни 

Домініяльні преміури, які 
брали участь в імперіяльній 
конференції, порекомендували

БЕЛФЕСТ, Ірляндія, 23. ли- 
На святочному зі

бранню, скликаному тут вчера 
для започаткування бритій- 
ського фашістськоіо руху, 
прийшло до великої бійки і 
фашистська тонка розбилася.

Мітінґ відбувався в церкві.
Радикальні робітники не дали 
говорити фашістському про
мовцеві і фашісти закликали і малу зміну в королівському 
аж поліцію для своєї оборони, титулі через новий статус 1р- 
Голова зібрання був так тяжко ляидської Вільної Держави, 
побитий, що його забрано до Вони запропонували усунути

слова: “Злученого Королів- 
Бритійгькі фашісти є члена- ства Великої Британії й Ірлян- 

ми горожанської організації, дії" і заступити їх словами: 
сформованої для поборювання “Великої Британії, Ірландії і 
комунізму і революційної ді- брнтійських доміній за моря-

стопада

МОНТРЕАЛ, 23 листопада, і до міністра праці в Оттаві для 
ного секретаря і міністра лісів, —Тут оповіщено сьогодня, що! його інформації, 
зрезигнували.'-Лофлин нарікав кондуктори, трейнмени і ярд-1 Рішення, чи буде виклика- 
сьогодня, що комуністи здобу-1 мени на канадійських заліаіни- ний страйк, залежить від пов- 
вають контролю в австралій- цях переголосували за страй- ного генерального комітету ю- 
ській Партії Праці ком. І ній кондукторів і трейнменів,

С. Р. Бері, старший віцепре- ] який збереться в середу, ска- 
зидент юнії залізничих кон- зав Бері.
дукторів, заявив сьогодня, що І Голосування відбулося над 
за страйком було більше як питанням приняття або відки
дні третіх голосів, потрібних неннн рішення ради номирен- 
для викликання страйку екзе-,ня, яка не хотіла признати кон- 

Д° І кутивою. дукторам, трейнменам і ярдме-
Він не подав точного числа нам 6 нроц. мідвишки платні, 

відданих голосів, але сказав, яку одержали ці робітники в 
що висилає вислід голосування і Злучених Державах.

Манджурський диктатор Чан Цо-Лін висилає 100,000 війська на 
допомогу Сун Чуан-ФановІ проти Кантонців.

джурським диктатором Чан 
Цо-Ліном, який зарядив висла
ти негайно з Шантунґа 100,000 
війська на полуднє проти кан- 
тонської армії. t

Шантунгські війська будуть 
правдоподібно сконцентровані 
» Нанкіні, в напрямі якого Кан
тонці наступають тепер з Кію- 
кіянгу, де генерал Чан Кай- 
Шек, командант кантонськоі 
армії, має свою головну квати- 
ру. Уважають, що головна бо
ротьба між полудневими а 
північними військами буде зве
дена коло Шангаю.

ЛОНДОН, 19. листопада. — 
Повідомляють, що кантонська 
революційна армія під коман
дою генерала Чан Кай-Шека, 
виеквіпована в артилерію та 
аеропляни. наступає повного 
силою на місто Нанкін.

Нанкін є базою обєднаних 
мілітаристичних сил під коман
дою реакційного генерала By 
Лей-.Фу.

ШАНГАЙ. Китай. 23. листо-

НІМЦІ ПОБІЛИЛИ ПРИ ВИ
БОРАХ НА ШЛЕСКУ.

шпиталю.
БЕРЛІН, 16. листопада. — 

До міських рад на Горішньому 
Шдеску, який належить 
Польщі, вибрано биьшість ні
мецьких радних. Сталося це 
ломимо польських утисків. Ка
жуть, що було багато Поляків, 
які голосували на Німців, бо 
вже їм надоїла польська оку
пація та нездарність. Німці о- 
держали більше як 60 процент 
всіх голосів.

Німецький уряд хоче вико
ристати ці вибори й предло- 
жити справу Шлеска перед Лі
гу Націй для її перерішення й 
вирівнання кордонів.

яльностн ми

Бачучи своє розпучли-ПОСЛА КИРКВУДА ЗАСУДЖЕНО ЗА 
ПРОМОВУ ДО МАЙНЕРІВ,

пада.
ве положення, реакційний ге
нерал Сун Чуан-Фан виїхав до 
Тієн Тсіну і коуферував з ман- ПРОМИСЛОВЦІ З ЛОДЗІ ПІПРУТЬ ПІЛ- 

СУДСЬКОГО НА КОРОЛЯ.
ІТАЛІЙСЬКІ ФАШІСТИ ПЕРЕВОДЯТЬ 

В ЖИТТЯ НОВИЙ ЗАКОН.
РЕНІШО, Дербішайр, Ан 

ґдія* 22. листопада. Дейвіда 
Кирквуда, робітничого посла 
парляменту, засуджено сього
дня на заплачений 25 фунтів 
стерлінгів кари за виголошен
ня промови до групи страйку
ючих майнерів у Кловн.

Цей присуд запав на підста
ві виїмкового закона, який був 
ухвалений V парламентом для 
боротьби з майнерським страй
ком. Потягнення Кирквуда до 
судової відповідальности ви

кликало зацікавлення в цілій 
країні, бо він є першою визна
чною особою, яку суджено на 
підставі нового виїмкового за
кона.

Дейвід Кирквуд є одним з 
визначних робітничих послів у 
бритійському парляменті. Кіль
ка разів він дав про себе зна
ти тим, що рішучо виступав 
проти політики уряду і відкри
то говорив про визначні осо
бистосте не виключаючи чле
нів королівського дому.

ВАРШАВА, 18. листопада. — 
Князь Януш Радзівьз повернув 
з Лодзі і заявив, що відбув 
конференцію з тамошніми про
мисловими магнатами, між я- 
кими є Поляки й Німці, та ді
став від них запевнення, що 
вони ліпруть Иілсудського на 
польського короля.

В той сам час відбувався в 
Кракові з’їзд землевласників з 
цілої Польщі, в якому мали 
взяти участь всі національно
сте до Жидів включно. Той 
з’їзд також заявився за монар
хією в Польщі з Гіілсудським

як королем.
Супроти того утворено в 

Польщі нову праву партію, яка 
обнимає монархістичний еле
мент без огляду на національ
ність і віру. Та партія думає 
здобути більшість при найбли
жчих виборах, а маючи біль
шість, ухвалить в соймі зміну 
форми правління і проголосить 
Польщу королівством, а Піл- 
судського королем.

В новій партії грають прові
дну ролю ті самі люди, що бу
ли колись визначними мужами 
в старій Австрії та Німеччині.

В ПОЖАРІ ЗГОРІЛИ ТРИ 
ОСОБИ.ЛЮККА, Італія, 22. листопа- 

. — На підставі нового зако
на для охорони життя Муссо- 
ліні спеціяльно утворена ко
місія арештувала сьогодня ко
муністичних послів Туліо Бене- 
детті і Люїджі Сальватіро та 
чотири инші особи.

їм приказано замешкувати в 
означених територіяльних гра
ницях через пять років.

слеціяльна школа для вихо
вання фашістських державних 
керманичів.

(За далекі пляни укладають 
фашісти. Мріють про правліе 
ня Італією в майбутньому, так 
немовби вони до суду-віку ма
ли держати італійський нарід 
під нагайкою.)

да
В домі Стефана Латовсько- 

го у Ґилберт Плейнс, Ман., ви
бух 23. листопада вогонь, в я- 
кому згоріли на смерть жінка 
Латовського і їх двоє малих 
дітей, а самий Латовський і йо
го шваґрова тяжко попеклися. 
Дім згорів цілком.

Вогонь повстав з того, що 
сестра Латовської хотіла під
палити в кухні і наляла за ба
гато газоліни, яка експльоду- 
вала.

В АЛЬБАНГі ВИБУХЛО ПОВСТАННЯ, ще про бунти війська у
БРАЗИЛІЇ.

РІО ДЕ ЖАНЕПР0, Брази
лія. 22. листопада. — Урядовий 
комунікат про бунт у стейті 
Ріо Гранде до Суль каже, що 
в Баге зловлено 13. листопада 
Групу повстанців. В боротьбі 
згинув ляйтнант.

Того самого дня частина вій-

РИМ, 22. листопада. — Пре- 
мієр Муссоліні видав сьогодня 
розпорядок, щоб фашістські 
міліціонери заняли місце регу- НОМІНАЦІЇ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО,БІЛ ГОРОД, Югославія. 22. 

листопада. — Газета "Время" 
каже, шо в північній Альбанії 
вибх’хло нове повстання і ско
ро пошнряється. Чотири пле
мена підняли зброю проти 
існуючого республіканського, й окопалися на узгірях. 
уряду, під проводом президен- Спорадична боротьба між 
та Ахмеда Зогу і переговорю- повстанцями а жандармерією 
ють з питими племенами, щоб мродовжається, одначе до пов- 
вони прилучилися до повстан- стання не привязують тут ве- 
ня. Вістка про повстання ви- іикої ваги, 
кликала переполох у Скутарі. ----------- -

БІЛГОРОД, Югославія, 23. 
листопада. — Альбанські пле
мена, які повстали у північній лярних карабінерів при варту- 
Альбаиії, щоб повалити респу- ванню кордонів Італії 
бліканський уряд президента 
Ахмеда Зогу, зістали відперті

ЗІНОВЄВ УСТУПИВ з голо
ви КОМІНТЕРН А. ТОРОНТО, 21. листопада. — які поділені на такі партії:

МОСКВА, 23. листопада. — | Вчера відбулися офіціяльні но- 111 консерватистів, 52 лібе-
послів ралів, 29 прогібіціоністів, 21

РИМ. 22. листопада, 
підставі лляну, предложенбго 
премієрові Муссоліні провід- ська збунтувалася і втікла з ба- 
ними фашістськнми інтелекти- раків у Сан Габріель. На 16. ди
ми. Італією правитиме в май- ; стопада група жовнірів у бара- 
бутньому спеціяльно вибрана ках в Сайта Марія збунтувала- 
it вивчена аристократія фаші- ся і втікла після бомбардуван- 
стів. В тій ці** буде заснована І ня їх поста через 18 годин.

На
Григорій Зіновєв зрезиґнував. 
сьогодня з голови Виконавчо- оіггерійського провінпіональ- проґресістіе, 10 ліберало-про- 
го Комітету Комуністичного ного парляменту. На 112; гресістів, 8 незалежних лібе- 
Інтернаціоналу, який то пост округів лише в двох посли ралів, 8 незалежних консерва- 
він занимав від часу заснуваи- вийшли чЬрез аклямацію, в о- тистів, 3 робітників, і 1 неза- 
ня Комінтерне в 1919 році. |бох консерватисти. В решта | лежкий. Вибори відбудуться

110 округах є 24.3 кандидатів, ! 1. грудня.

мінації кандидатів на

г
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г
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“УКРАЇНСЬКІ РОБГГНИЧ1 ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 2S. ЛИСТОПАДА 1926.Сторона 2. , Число 141.

І кусок хлібе для себе 1 ємні родини те плжтмт. податки за Сію супроти цеї індустрії мусить 
і аре, Сіенаре, аа попів — ви завтра повннпі сказати своє слово, бути таке саме, як і супроти 

Дек. коли зіпнеться до міської ради, обійде звільнити капі всіх иншнх,
'талктів від податків, які ще більшим тягарем упадуть на вас. лімінуваннв приватного 
Кс ьондзи а "Кал. Українця”, які стоять за Дяком, кажуть, що тазу через соціалізацію інду- 
ддя допомоги безробітним мема гроше*. "Укр. Голо. " навіть стрій

вас Українцями, але каже, що ви лише “українсько- Так звана урядова контроля 
іго походженкя”. А ясі вовк разом стоять за внзмскувачами. • консервативної партій яка о- 

Тов. В. Н. Колі, ник і K.H.K.. яка Його аомінувада. значає лише контролю прода- 
каже і буде боротися за те, щоб вн менше платили податків, а жі напитків і оставляє прнват- 
щоб оподаткувати капіталістів. Буде боротися за те, щоб клан ний капітал робити міліони на 

Bum Ровтмчо-Фі*«ерсь« Вюившпс Томциства шжироорочпе в Мв- тів робітничої землі Не ліцитували по 1,700 за один день. Топ їх виробі, є гіпокритнчною і не 
11 • ÿt* ** ДОШ- “ ^ Колісник і його організація каже, що бездітним повинна бути нас н.якої вартости для робіт-

допомога, або робота. ників.
Програма т. Колісника ясна і недвозначна і хто з неї смі- Робітники повинні боротися 

кться. той сміється з робітничого горя й нужди. за повний урядовий монополь
Найкращою відповіддю буде всім панським наймитам, ко- індустрії, яка включає виріб, 

ти ви завтра громадно підете до виборчої урни і дасте свою 
Winnipeg, Man., Canada. );ynlKy на т в. Ц. Колісника.

-ежжжіжіжж ьжвож ЖЖЖЖ" U СНЕП ІІІАТС".продажу й довіз. Вони по 
боротися за nome еикорі 
приватного капіталу з інду-і 
стрій згідно з загальною ро
бітничою програмою соціюгізл-1 
ції всіх середників продукції і! 
розп редиюванаж під контро- сів- 
лею робітничого уряду.

Так що “питання напитків", ва8? * питаю, 
як вже було сказано, є лише 
випадковим супроти цілої бо- 
ротьби робітничої класи проти сували? 
її класових ворогів — капіта
лістичної клясн і її політичних 
партій, консервативної та лі- стратили! 
беральної.

tbe laws of 
•f PrttcBanl повне вне- 

капі-
at tbsм lu bsa*

HcOreesr Bues* la tbe City of Wa.
НЕ АВТОРІТЕТ. 

Показав мені стоси рукопи-
В4.00per year

не
— А хто-ж це есе поналису

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
rams дав робочого можу —, виходять тре рам аа тжжхеяь 

у вівтороо, четвер ідботт
— я►
— А ви коли це все понапи

\— Ночами.
— Ой. певно багато ночей

Лп

$400Передплата на рік
— Це оповідання з часів вій

ни, а це поезії, це дві драмі, це 
І комедія, а це довша повість з 
і життя американських робітни-

Адреса:
(Кінець буде.)СККЖІЖІЖЖ ЬЖВОЖ HKWB

Oar. Pritchard Are. and McOregor St,
X

РУСИФІКУЮТЬ УКРАЇНСЬКУ ПІСНЮ 
І її КОМПОЗИТОРІВ.

Голосуйте тйіькн на [юбітничого кандидата на мейора мі- 
гта й тільки на цйтий робітничий тикет.

Не дайте ані одного |юбітничого голосу на тих кандидатів, 
які служать ворогам робітництва.

K1B.
— Чому не даєте до друку? 
— Та жому?
— До редакції.
— Ха-ха!
— Чого смієтеся? «,
— З вас»
— Справді-ж доклали ви 

багато праці і воно марнуеть-

МІСЬКІ ВИБОРИ У ВІННІПЕГУ.
aSKÉSSïSK ЗВІЛЬНІТЬ ВЯЗНІВ КЛАСОВОЇ бороть

би В НОВІЙ СКОШІЇІАЛБЕРТІ.
В днях 19. і 20. листопада спромоглася, а на композмто- 

співав у Вінніпегу у Вокер те- рів ні.
атрі “Український Націоналі,- Скаже може дехто, що це 
ний Хор" під управою відомо-1 знову таки якесь недорозумін- 

j то діріґента й композитора О- ня, що це неосвідомленість ан- 
I лександра Кошиця.

ред тої заверюхи деякі виборці не можуть зорієнтуватися. Як 
нам доносять, п>еко-католики дивуються, як це так сталося, що 
Дика, який гт[істенд>>: на каядидата-еторонянка греко-католиків, 
комікували іуко православні діячі, а не греко-католики, 
мінува-ш ті самі пи коправославні діячі, що стало в своїх Газе Каиадійська Робітнича Оборонна Ліга взиває робітництво Ка- 

, тах илюгонлять і греко-католицьких попів і релігію й традиції.
Що сталося? — питають греко-католики.

Сталося те, про що ми завжди говоримо. Пани, оті не
оподатковані міліонерн, сказали своє, слово й так малося. Ста 
лося не так. як того хотіли г|>еко-католицькі робітники, але так,
як цего хотіли пани. І кандидат не той пішов, якого хотіли ронча Ліга видала на днях зая- 
греко католики й номінували його не вони, але греко-иравос.іав ву, в якій зазначує, що вже 
ні. А до греко-католиків, йдуть лише за голосами.

ся!
— Бо я не знаний, я не авто- 

рітет, я звичайний робітник. 
Ніби я знаю, чи те все, що я 
понаписував є добре?

— То дайте комусь, Щоб пе
реглянув.

— Та кому?
— До видавництв.

Говорите, як мала дитина.
— Чому?
— Вони вже обходили всю

ди й вернулися назад. Ніхто не

Но мінського репортера. Але-ж 
Не знаю, чи це той самий ми знаємо, що репортер, пе

нали до підпрннятгя масової петиції до федерального уря-| хор, що співав колись по цілій1 ред тим як писати рецензію, за
ду в справі звільнення вязнів класової боротьби. І Европі з політичною метою, і сягає інформацій в дірігента 

, але знаю, що той самий дірі- чи завідувателя хором. А у Він- 
гент. Чув я його три роки тому ніпегу до послуг українські па- 
назад у Вінніпегу, чув і цего тріоти, ще н не якібудь, але о- 
разу. Добре він співав минуло- ті. що, “душу й тіло" коли ко
го разу, добре співав і цего ра- чете покладуть (на папері) за

"національну справу”.
А тут отушешасну кріхту, я- 

“Матер божа кою хваляться, зробили росій-

Канадійська Робітнича Обо ронним дахом своїх КЛАСОВИХ 
братів.

Оскільки-ж більше повинно 
канадійське робітництво почу
вати себе до обовязку натисну-1 

ти на власти за визволення сво
їх товаришів робітників, 
стали “злочинцями" в очах за

близько рік минає, відколи за- зу.
Підбір пісень —звичайний, 

кошицівськин: 
почаівська”, “Діва днесь при-1 ською

“УКРАЇНСЬКИЙ ГОЛОС" РОЗПИНАЄТЬСЯ ЗА ДИК0М. суджено й позбавлено волі сі
мох робітників в Новій Скошії, 
а двох в Алберті,

Строгість цих засудів не сто
яла в ніякому відношенню до 
цих “злочинів”, які їм припи
сувано й за які їх засуджено. 

Не можна заперечити того,

хоче тратити часу, аби пере
глянути. Я був-би задоволений,

І то від моря до моря j як-би мені хто сказав, що це 
кона тільки тому що їхня бо-1 с>'шестве”ного рождає" й ин- по цілій Америці. Бо це не ли- ме добре, як би показав мені,
ротьба за хтіб насущний спо- “славен еси” та паРа народ-,ч.е у Вінніпегу так хор Коши- чому не добре. А т0 полежнть
нукала їх до діл, за як, їх засу- н“п,сень "на біс" ця р>сиФік>е Українських ком- в редакції і відсилають назад
джено • І Та менше з тим. Я зовсім не позиторів та українську пісню. до мене Як-би так якийсь

Тільки натиск і агітація ро- рецензію збіраюся писати- Ка-;В скрентонській петлюрівській знаниґ| ,ШСЬменник. то навіть 
бітництва зможуть піддержати жу ж’ хор спІвав добре Х04 то- газеті “Народна Воли” з 16-го не переглядають, а містять, бо
нашу петицію за звільненням ГО ^<туз,язму, що був три ро- листопада читаємо, що за хо- то авТорітет, а моє... Може моє
наших товаришів. ки том> назад- не бУло й поло- ром. “починаючи з Ню Норку, мало.бн чотири рази таку вар-

Досі даватися чути лише вини’ 1 Іавіть самі ве'ликі патрі- через Філаделфію, Пітсбург, TjCTb як знаного письменни-
слабі голбси. Цим разом одна-.”™ "Халнся на “нігерське »е" Дітройт’’ ~ "тягнетсья бала" ка, але, що я? Я самоук і ніхто 
че наш голос мусить бути грім- 10 !а центи Т0Д1’ як доли" мУЧТВо, бо всюди пишуть про [1е хоче навіть тратити часу на 
кий, що заставив-би уряд по- иа св'ти іа поРожн'ми крісла- . Іисенка, Деонтовича, Коти- перепинення моєї праці
ЧУТИ його й відповісти на ньо- ми. ця і инших, як про Росіянів 1 ПІ- — Але ви проте дальше пи
то. Треба всі сили робітни- Але знову-ж таки не в цему : сні називають російськими . ; шете?
цтва пустити в рух; хай кож- с»Рава. Справа ось в чому: якій j Ось що каже Народйе Воля : Пишу. Писання це моє
ний робітник і кожна робітни- 11'Іи.слхжить,1ЧуІ ^країнсі.киїї -з,ммгннт| російські баси", “пре- життя. Пишу навіть тоді, як 
ця доложить від себе всіх ста- ™ц,ональиии ХоР ■ країн- красно відспівані пісні у російській ніхто не хоче перечитати наго- 
рань, щоби добитись звільнеи- ській національній справі”, по- і англійській мові-, “чудові російські ЮВку моєї праці.

літичній, жолудковій, чи... ми- костюми- — все це раз у раз згаду- ИЯ ВСІХ наших товаришів, ЯКИХ - ^ . юГкги v галуни* «ігткях піп згапямммп .. стецтво для Мистецва? Чи од- у газетних в,стках п|д згаданимімена €. а/іуіс МекДоналд, засх - . заголовком “Український Національ-
джений на З-a року вязниці в но” вс,м ' ний Хор".
Принс Алберті Сесил Бун на 18 Коли схдити по наЗВі - 
місяців вязниці в Летбридж;
Френк Вайт, Тим Робинзон, 
ґарнет Кокс, Петрик Волш, Пе
тро Мосійчук, Джеймс Крейн 
по два роки в Дорчестер; Тен- 
нісон Маршал на 3 роки в Дор
честер.

які“Український Голос" [кешнмається за Диком, доказуючи, 
який то він рухливий, молодий іще готова Риїтинд* посватати-j 
ся), а який то страшний кандидат комуністичної партії. Щеб 
пах. Ми ж тут "їх* ті' й мусимо сидіти тихо, хоч-би нам кілки на 
галоні тесали. Муси1,мо ншшрати такого кандидата, який зві.іь- 
ннв би від податків капіталістів, а накла.дав-би податки на [ю- 
бітннків та дрібних бнзнесяенів.

“Укр. Голос." каже не го-кн увати на т. Колісника, бо він шо Т| Ж0РСТ0К1 (присуди) ка
ри на наших товаришів-робіт-в міській ра,ід буде сам один. Ну, а як виберете Дика, то кіль

ко там в міській раді буде Диків? Він також буде один та й тбїї ІІИКІВ бу'1и не ТІЛЬКИ каР°ю 33 
служитиме ві]юю й правдою капіталістам. приписувані їм злочини , але

: також зміряли до цього, щоб 
застрашити тик робітників, які 
могли зважитись на боротьбу 
проти тиранії панів.

Назрів вже час, щоб робітни- 
I цтво заворушилось і розпочало 

’ j акцію в ціли визволення увя- 
знених робітників, що кара
ються в карних заведеннях в 
Дорчестер і Принс Алберт. За
довго вже доводиться їм о ста
вати там.

Ми були наочними свідками 
неї поблажливости, з якою 
промінювано ті самі закони до 
самовільних і свідомих зло-

ДИК І ЙОГО ПЛАТФОРМА ТА ЙОГО МОВА.
Хваляться і “Укр. Гак* ” і “Кап. Українець”, що Дикова 

плятформн здійснима. "Укр. Гак* ” навіть навощіть в редак
ційній статті цілу ту "плятформу". Хан хто хоче перечитає 
її. а побачить, що там нема чого здійснювати. "Платформа” 
яка нічого не говорить. Коли-б так Днк був подав у своїй илят 
формі те, що він сказав на мітінґу 1-У, листопада в Локстон шко
лі, то тоді українським виборцям була б ясна илятформа Дика.

А є- ми її дещопкяснимо тут,
В иятницю. 19. листопада, н|юмон.іяв адвокат Дик разом 

з меііором Небом, з аідерменом консерватом МекЛіном та з жи
дівським буржуазним кандидатом Сеном ,'Іуїсом иа мітінґу в 
Локстон шкаїі.

— І що-ж ви будете дальше 
робити з тим?

Буду складати, може ко
лись... А може я самий кину 
до коша та скажу самий собі, 
що "воно не надається". Бо до 
неї пори ще мені ніхто цего не 

і сказав, лише так... бо я не сві
товий письменник, про мене не

А закінчує “Народна Воля" 
тим, що хор, “замісць приноси
ти славу нашій нації, так як це

країнський Національний Хор”, 
то вигляда.ю-б, шо служить 
справі національній. Ну й га
разд. Знаємо також, шо "Поча- вка:,Ува-ІО"б ното імя, робить 
ївська божа матір" сама тепер ЧУЖУ роботу, а в найкращім ра- 
в ііх^лдні в польської шляхти та “ вносить між людей баламу-

цтво”.

Перед цим панством адвокат Дик почав хвалитися, як то 
він вірно служитиме панам, якщо попаде в міську раду. Цю
йото промову в коротці вмістила англійська Газета “Трибюн”і ЧИНЦ1В> uf° належать до кляси 
з 20. листопада. фінансстів . банкир.в.

Було це завдяки тій обстави- знае українська література, я 
не авторітет.Дик сказав таке ; божим духом хору не нагодує, 

отже треба заробити й на про
пі, що ці особи стояли під охо- Та н така то та “національна

робота". З української зроби- Самоука ніколи не буде 
ли російську. Бачите, панове ,,,ати українська література, - 

національно-жолудкова. Це патріоти, шо й вас треба укра- сказав вш> “ бо иого нема ко" 
також гаразд: і проживем і у- 'візувати. Попросіть собі біль

шовиків. бо тільки вони нмі-

“Люде, які думаниь вкласіи капітали в місті, повинні бути 
звільнені від податку на протяг часу від 5 до 10 літ".

Чуєте, що каже Дик? Капіталісти, що вкладають в під
приємства в місті свої капітали для власної наживи, повніші 
бути звільнені від податків, а робітники, що вкладають в місті 
свою мозольну працю, мають бути оподатковані.

Так пояснює Днк точку сену своєї “плятформн” на мі гін 
ґу з панами, тільки не так пояснює він її на мітіш'ах перед ро
бітниками.

житок.
Значить мета об’їздки хоруПРОВІНЦІОНАЛЬН! ВИБОРИ В ОНТЕРІО му втягнути до нбї.І

А в тім є багато правди.
І наші органі іацщ робітничі 

Мандолійова урбанізації та видавництва по-

крдпіське мистецтво .заставимоді ють українізувати. 
Вінніпегська"

служити національнім справі.
Тільки-ж днвлніся в ані.тій

1 ській місцевій газеті ще кілька Орхестра відділу ТУРФДІм об- винні постаратися о таких лю-
їха.та минулого літа цілу За- дей, які-б могли не лише пере
хідну Канаду. Десятки рецен- глядати менші і більші рукопи- 
зіїї було вміщено в анґлій- си наших хамоуків-письменни- 
ських газетах в Брендоні, Рі- ків, але також заставляти, 
джайні, Мус Джо, Медисін Гет, ших до писання.

Повне банкроцтво капіталі
стичних політичних партій в 
провінції Онтеріо ясно вид
но, коли в найбільшій інду
стрія льн і й провінції Канади,

Зараз на другий день після виголошення Диком цеі промо- Онтеріо, з її сотками тисяч ро
бітників — де в столичному мі

сти систему урядової контролі 
продажі гарячих напитків 
продала пива в лайсенсованих 
публинних приміщеннях.

Все'це, розуміється, в інте
ресі “морального добробуту" 
народа, спеціально “молодшо
го покоління", яке після Фор- 
гесона йде тепер скоро на пси 
через свої! звикле учащання до мак> с°бі, яке з прибуттям хо- 
“ПИЯЦЬКИХ нор”. " РУ спростується, тимбільще.

Одначе від своїх перших ІЦО У Вінніпегу є багато таки 
заяв у цих виборах Форгесон широ-українськух іцформато- 
зробив деякі стратегічні відсту- Р|в- 
пи. Ніхто не знає дукладно/'де 
він стоїть. Але він осягнув співав у Вінніпегу “Україн- 
свою ціль тим, що знову збу- ський Національний Хор”. На 
див надії мокрих, і старається другий день у “Free Press" 
тепер виступити не таким то і довга рецензія. Дивлюся н ві-

очеться. Дослівно:

днів перед виступом хору у 
Вінніпегу, то прибуває “мало
російський" 
хор. який буде співати росій
ські пісні.

А ЩО НА ЦЕ СКАЖЕ ДИК?
(Little Russian)

ви про звільнення від податків капіталістів — міська рада: 
в Вінніпегу проголосила на ліцитацію 1,700 лотів землі за не- ст‘ Торонто що-року апелю- 
заплачення податку. На багапюх з цих лотів є хати. ється за пів міліоном доларів

До кого ці лоти належать — до капіталістів, чи до }>обіт- 113 добродійні ціли — ці парти, 
ників? Тільки подумайте, 1,700 лотів на ліцитацію на один| ліберальна й консервативна, не 
день, на суботу 20. листопада! можуть знайти иншої соці-

Чому ані словечком не згадує про це Дик ні в своїй илят-, яльноі проблеми під тепері- 
4юрмі, ні в промовах? Тому не згадує, що він є кандидатом шию нору, як питання напит- 
панськнх партій, а землю ліцитують за податок бідних іюбітші- ків. І це ломимо факту, що ці 
ків та дрібних бнзнесменів. Капітаїіста пікати за податок не оборонці т. зв. демократії два 
злі цитують, бо такі алдермени, як Дик, їм податки подарують, рази бачили вислів “волі наро

да" в цій справі — вперше 1919 
року і потім 1924 року.

Консервативна партія в про-

Келгари. Бенф, Фермі. Едмон
тоні, Саскатуні, Порктоні

Українська література не ду
же така багдта. А між самоу- 

ле всі вони писали про неї ли-і ками-робітниками

Непорозуміння сталося, ду-
а-

часом мо
ше як про українську мандолі- жуть найтися одиниці, які сво- 
нову орхестру. Ніде не було ні іми здібностями могли-б поди- 
одного “баламуцтва", хібд на вувати навіть 
шпальтах "Укр. Голосу" й то1 письменників.

й визначніших
В иятницю, 19. листопада. він ним вдавився.

А тут маєте! Лисенко, Сте- 
ценко, Ступніцький, Козиць- 
кий Росінне, пісні російські, 
костюми малоросійські й все 
це робить “Український Націо
нальний Хор”.

Погана справа, панове, йдіть Сьогорічні жнива в середній 
до більшовиків вчитися націо- Европі гірші від попереднього

року. Перший урядовий звіт в 
Німеччині виказує менший 
збір всього збіжжя. Збір хлі
ба в Австралії, по звідомлен- 
ням з Відня, також слабший. 
Кажуть вжк тепер, що прий-

Треба таки про це постара
тися.

. Драпака.
ДИК ТІШИТЬ ЛЮДЕЙ ПАРКОМ.

СЬОГОРІЧНІ ЖНИВА В (СЕ
РЕДНІЙ ЕВРОПІ.

TTT'xj
“There were twenty-nine sing

ers in all last, night at the Walker 
Theat re
thirteen women — a picturesque 
double row in their national peas
ant dress of Little Russia".

рити'вже мокрим в очах сухих.
Питання напитків є для ро

бітників другорядної ваги. Ро
бітники як кляса не є в ярмі 
самих лише фабрикантів на
питків, але під пятою визиску 
цілої капіталістичної кляси. 
Поліпшені соціяльні й інду-

ііате Дик у своїй п.іятформі тішить людей нарком, що мов
ляв, збудує його в північному Вінніпегу. Кати твого, іюбітнн-1 вінціональних виборах 1923 ро
ку, лота tvn. з хатиною на непу — зліцитують, № йди пастися, КУ дУРИла робітників в інду
до парку, що його тобі обіцяє збудувати адвокат Днк. стріяльннх центрах, що як кой-

А як стоїть справа допомоги безробітним? Чому про неї серватисти прийдуть до влади, 
Дик ані словом не згадує у своїй платформі? Дик про це нічого то відповідно змінять онтерій- 
не згадує, а “Кан. Українець”, який поїш рає Дика, просто ви-1 ський прогібіційний закон,

точки якого забороняли бід
ним" робітникам дістати гаря

чі х teen men and
пальної справи.

Час вже й пора вам україні
зуватися.

еміває сщіаву доном ont безробітним, мовляв, “безробіття не 
сміє бути".

Але-ж воно вже є. Вже читаємо в англійських Газетах, що ч> напитки.
20 робітників ntt одні й хаюдні, без цента за душею, прийшли 
до патіційноі стадії в Вінніпегу переспати. Добре вам, Дикам консервативна партія забула за 
та редакто}іам в реве]н'ндах, іцо маєте теплі помешкання й лю- свої обіцянки. Вона стала па
де тчуть вам печене й ва[>ене — еміятися з Го-тодянх безробіт- скрізь демократичною і ріши- 
инх ще й зі сміхом питати: "А де грошей взяти?”- і ла знову дати справу під голо-

Коаи-б ви були без даху над головою, без цента в кишені сування. В 1924 році відбувся 
й без роботи, то ви тоді инакшої звсіїівали-б. плебісцит і знову віднесли по-

Ви питаєте — “де гроше! взяти?” Оподаткувати капі та-, біду сухі; головно з фармер- 
ліетів та Й будуть гроші . Адже-ж ці каиіталй тн наживають мі- ських округів, 
ліонн з {юбітшіків річно. А чи мало тих робітників, що їх лоти 
й хати міська рада іі[юда.іа іа податки в суботу, також прий-імієр Форгесон знову уважає 
дуть до міста за допомогою, бо їх іюзбавлено помешкання? 1 ви тепер за відповідне зіґнорува- 
із своїм кандидатом будете з них сміятися? ек .ти “волю народа". Після роз-

Були вже на світі такі, що сміялися з горя робітничого, а предиення місць, розраховано-

МуеійЩо за національна ма.іоро-стріяльні умовинн не настануть
для робітників через заборону j сійщина ? Але читаю далі, 
зуживати напитки. Ані не наста

vТа після побіли при виборах УКРАЇНІЗАЦІЯ ЗАЛІЗНИЦЬ.“Part of the impression is due
б it ! ! 11 k и ’ б v дуті .мати нітьнЩжй ,hough' *° tbe Kkilful arran-" На одному з останніх засі-

^ ?Т. meut of the part songs, which н Иентлатьної Комісії ліяйХ-Гро'г;»4." г d.™ ь, «и. р.“у5Д с,.,„ s

«І tLLffTSJLm» ‘Z ТГІ*”-,1"': «- т—— "■ “
системі наємної праці й визи- ”nk°' ЗНИ,1ЯХ Уповноважений Пар мин>лорІ 0 °"
ску. Від 1920 до 1924 року ро- tovlch’ 8tupiuUk7 Ком. Шляхів Сербиченко.
бітники цеї провінції зазнали
нечуваного безробіття й нужди Кознцький, Стеценко, Леонто- 
помимо онтерійського прогібі- вич, Ступніцький 
цінного за кона. Положення не ські композитори, 
було ані на йоту ліпше, ніж в ський Національний Хор" оді- 
“мокрому” Квебеку.

Виріб і торговля гарячими нальні" строї й співає “добірні

деться спроваджувати пшени
цю з инших країв. Польське 
міністерство рільництва доно
сить, що в Польщі збір збіж-

“Гайламаки” в постановці 
процент (себ-то 45 тисяч осіб) вінніпегського Драм-співгурт- 
всіх службовців залізниць пе- ка, це цілком нова форма те- 
рейшло курси ущіаїнської мо- атральиото мистецтва, багата 
ви. Все діловодство залізниць в події та кольори 1 рух. За ма
на території Радянської У краї- ло бачити тільки раз “Гайдама
ки переведено цілком на укра- ки", щоби охватити всю красу 
їнську мову. Перекладено на у- І силу їх. Тому приходГть в 
країнську мову майже всі на- суботу ще раз І кличте тих, що 
зви стацій і частину написів на не бачили досі цеї цікавої п'е- 
вагонах місцевого сполучення., си*

Після звіту Сербнченка 50От тобі й^маеш! Лисенко,
Заскочений виборами, пра

це росій- 
“Украін-

тий в “малоросійські націо-
го на збільшення консерватив
ної сили в індустріядьних і мо- калитками є приватним капіта- пісні російських композито- 
крих центрах, він рішив заапе- лістинним підприємством і як рів".

Робітжнкп-виборці північного Вінніпегу 6 всі ті, яких лювати до виборців, обіцявши всі инші ведеться для здобуття Бідна Україна й бідне н на
ді цитують за податки, які мозолями заробляєте на насущний їм, як поверне до влади, заве- зиску. Становище робітників ціональне мистецтво. На хор

тепер вони сміються на кутні.

РОБІТНИНИ ВИБОРЦІ. СКАЖІТЬ СВОЄ СЛОВО!



З РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ лАбре своїм ката.' Bom
ре 1 Xбосам розбяита 

юай. шов боса і могла мас там кі____і- Г' ■ ■
Імо було на день 4 амстовадж ар 

йои сказав, що хвиля консер- шп) 
вгтзму залила провінцію й Революції, 
що В робітників ВПОЄНО ШО- *еРсм““ 
зію будьте консервативний у-1 Смщми 
ряд Ровдеа дасть провінції і її!
робітництву мир і благодать. А. ірядом г- — млйверсьвото хо
че ПОШКОДИЛО незалежній ПО- му була битком набита, бо асе робіт - 
літичній активности Каналій- ”итк» і Дроміедер тшо участь » 
ської Партії Праці.

Конвенцію вітав також то в.

і 09 0Q! UfciUU
"УКР, РОБ. ВІСТИ" ЗА ДВА 
ДОЛАРИ НА НІЛИИ РІК!

ИНФ0ЩІЯ Ш ДЕТР1- 
ГТУ КОМПАРТІЇ КАНАДИ.

№. талрепи’ І нам самим треба9-ої рНкмш Жоїткюі 
вабудос» мат очі А розум і сгоепі на сторожі 

інтересів І мам треба вгтере-
тоже »

суватмсв 
1 добре врег платна до їх вмів-В агділю. 14. листопада від

булася в Торонто, в Алгамбра 
салі, жмстрїггова конференція 

ХЗ-го днетрікту) Коиуністи- 
ямої Партії Канади. Делегати 

е- прибули а Вінд юр. Форд Ситі, 
Лондону, Сейнт Кетерінс. Ве-

имд ділері». Коли дуїсівці. гом- 
персівці. або прехвдьмшиї ерефт-вь
Nlft І Т. а е ворогам* індустршль- 
ноі М-іДн Воржерс Юнюн оф Ке над а. 
то ці лідери зовсім певно продадуть 
вас! Колм-ж наші помічннж* < комуні
сти. належать до комуністичної варт В 
і стоїть за єдність майнерів в Майн 
Воржерс Юнюн оф Кенада. тоді ви 
товариші, можете їм вірити, бо вони

НЕБУВАЛА НАГОДА СТАТИ ПЕРЕД
ПЛАТНИКОМ “У. р. в:

ньому святкуванні.
Дірігснт місцевого відділу ТУРФ 

^ ььг, іДі*. Т. В Нмжмфору* прибув також
. _ . г Спеятор, редактор “Воркера",:* CW>ÎM хором і оріестрою

лаид. Голф, І емилтону й То- ш0 був на об’їзд ці в Новій Ско- : То» Морю Мскдошлд. голом цьо- 
Р°*,т*- шії. го комцерт-мтмгу, зідкрм» емго ко

Першою обговорювалася одноголосно ухвалено резо- ‘ют‘ою "і****0». • “* пожнм. «« ьс. юм>»ю. мшадс е «сю бир- 
спрааа тіснішої заязн між се- 1ЮШІ0 шо робітництво в нія- *°,° "*-** 40,0 *°Р 3 ”Гереси роЄ,тииипи‘

ЛЮЦІЮ, що рооїтиицтво в нія виспівали і віїогоалн "Ініго- Тов Смит е одним I I.IIUII чесни І
«ретарем в центрі та групами ки„ політичних кампаніях не націонал і»>бт«ічкх борців і з ним ми певно
на МІСЦЯХ. Відтак обіоаорюва повинно співробітничати ЧИ Дальшими точками на програмі 6у-. збудуємо наш> сн-іьну «жни. перед 
НО положення партійної преси ддолитм В коаліції з буржуа- а* “Похоронний марш ’ і те декілька яком* боси місвіь покоритись. То-ж 
й потверджено пресову кампа зними ПО! ТИЧИН МИ партіями ,арн>|1 nktHb- ,lu виконали ріввож СМІЛО й солідарно хо діла, з побівз 
иію на місяць грудень для напилювано політику поотек- 1ор 1 opïtCTtu рак,“ |певи‘' иаш‘‘ н'д“”‘

чо 3ajuiftHrjl „рифи, B за це постав- .орний рефері про
два І Пів року циркуляція 1ено КЛИч за націоналізацією Жовтневу Революцію, в кий ілюстрі- 
“Воркера зросла на 22 upon. копалень та иншої індустрії. іариммя світляними образками з|

Обговорірвано стан парти [# третій резолюції конвен- житт" я р>‘>' рад«нського соціалісти- 
иісля реорганізації й виявлено і ,.ін ,омагаеться звільнення з чноги в>д»нии,»а Pt*«pal був та-«J. ....о.— гру™- ■" —- —

МИ. Тіксамо обговорювано KjBj заСуджених за те, ЩО 3 ро- І Іклі реферату т. Моріврті, відспі- 
працю В ТреЙД-ЮНІЙННХ органі- (пуки Й голоду примушені бу- м хор на закінчення “Червоний 
ааціях. Реферуючи цю справу, ли взяти ‘„оживи із склепів п»“ор" 1 на cifTO 3ald,",tHO

т. Бак закликав до праці в БЕСК0. В цій справі екзеку- Рови>р

трейд ЮНІЙНОМ) русі меншо- тиві поручено порозумітися з
стн та щоб партійні члени біль- ИНШІШИ робітничими організа- ЮНІЙНИЙ РУХ МІЖ МАЙНЕРА”
ше писали про щоденну бо
ротьбу робітництва.

Иншими справами, які кон
ференція обговорювала, були : 
організація комуністичної мо
лоді і Гі преса, яку реферував 
т. Оскар Раеи та робота серед 
жінок, яку реферувала т-ка 
Флореис Констакс. Таж сама 
товаришка реферувала справу 
Канадійської Робітничої Обо- 
рончої Ліги, яка числить тепер 
43 відділи в Канаді. К.Р.О.Л.

ДЛЯ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ВЕЛИКА ЗНИЖКА 
ДЛЯ СТАРИХ ДАРОМ ПОВЧАЮЧІ КНИЖКИ.6

? СВЯТКУВАННЯ 9-Ої РІЧНИЦІ 
ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” ЗА ДВА ДОЛАРИ НА ЦІЛИП РІК!

Через цілий місяць листопад (від І. до ЗО. листопада) адміністрація “Укра
їнських Робітничих Вістей" дає велику знижку передплати для всіх нових читачів. 
Хто зложить в листопаді на “Українські Робітничі Вісти” два долари на передплату, 
той буде діставати газету через цілий рік. Ця велика знижка передплати важна тіль
ки для нових цілорічних передплатників. На півроку або квартал знижки нема.

ДЛЯ СТАРИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ГАРНІ ЧіОВЧАЮЧІ КНИЖКИ!

Сжлт О Акт Мері, Оит.

Дні 7 листопада ц р. місцеве укра-1 
їнське робітництво в злу ці із зорга
нізованим фінляндським робітництвом 
відсвяткувало врочисто 9-ту річницю 
великої пролетарської революції в 
Росії. В цьому світі взяли активну 
участь всі наші гуртки, які доложнли, 
всіх з'усиль, щоб ця маніфестація на
шої едности й солідарности з вели
кою Жовтневою Революцією випала 
якнайкраще.

Програму цього святочного кон- ! 
церту виповнили хорові революційні 
пісні, музичні виступи мандолінової ' 
орхесгри й промови Всю цю про
граму виконано як слід і весь загал 
присутних робітників і робітниць, о- ; 
стаючи зовсім під могутнім вражій- 
ням цьою пролетарською свята, ви
являв свій святочний і бадьорий на- j 
стрій.

Лиш декілька патріотичних жовто- ! 
блакитних панків почували себе ні- і 
яково й поводились як справжні ву- ; 
.нічники, намагаючись ширити між ; 
робітниками брехні й своєю присут-

Кожний старий передплатник “Українських Робітничих Вістей”, що в місяці 
листопаді відновить свою передплату на цілий рік в сумі $4.00 — дістане даром кни
жок вартости два долари; хто відновить передплату на півроку в сумі $2.00 — діста
не книжок вартости одного долара; хто відновить передплату на квартал в сумі $1.00 
— дістане книжок вартости 50 центів. Цю велику премію даємо тільки для старих пе
редплатників І Тільки в місяці листопаді.

To-ж користайте з цеї небувалої нагоди! Постановіть собі подвоїти число 
читачів “Українських Робітничих Вістей"! Хай не буде й одної української робітни
чої хати в Канаді, де не було-б нашої робітничої газети!

Будьте будівничим своєї газети!

ЦІЯМИ, щоб СПІЛЬНО повести yg Ц. П|уппі
кампанію за звільненням вя- МЯ НА оАліІДІ. 6
3HIB. Вейн, Алтж.

В майнерських дистриктах Дром-з мт т. мит ш
ІШМРРІМИ ІПІІРРТИ Майн Воркерс Юнюн оф Кенада. Сю- 
тЛИПСГптп RIIDU ІЛі дИ ПрИїхав також д. Смит, щоб допо-

Дронгелер, Алтж. мог ти свідомішим місцевим товари
шам в цьому важливому ділі.

Штінг Кж малійської Робіт нию і Обо- Настрій між самими Лайнерами за- 
рончої Ліги. раз не дуже рожевий. Вони недавно

м розпочали працю в майнах і по двох Від покіичення минулорічного май-А . , тижнях праш подіставали першу сво-
нкрскім.і спіайкі аж до нині, тобто ю лла,нк, А„ „ плаІНЯ нс дуже
на протязі одного UlK.ro року, робіт- врадувала J ^ випеклося, що вони
ничий рух між М.ійиерами в Дром- _ігтяя„ ияиН.. VMna-,MAÎ П.ятні

ОКОЛО $3,500, а тепер вона ПІД- гелер був неначе завмер. Не було А умовленої
и «в . В щлости. яка належалась їм за їхню НІГТІІ. інечигтитм'' святочну атмо-ннмае ГОЛОС за звільненням ніяких МІТІНГІВ. НІ лекцій, НІ взагалі пообтягати з неї за шо Г зане,ИСІИТИ СВЯ1°ЧН> а™°

OL11„/и ,, „пмзЛлтсих’ ипганЬонаного Пр Ц ***** по<)ОТЯГали 3 НСІ 3d сферу підчас цього свята ЦИХ ВЯЗНІВ циковито 3 тюрми. «во-об.'Дч Ііроблескі організованою іишс , найнСрі не сміють іі Та'дарма. Цього поганого кодла
Ліга ГОТУЄТЬСЯ предложити н.і словечка сказати, боячись, щоби 6о-

' . „L,- Щойно недавно зачало, здається.початку січня 1927 року пети- ьідж„ваг„ дНя зі. жовтня відбу- ситие покамли ш д“ереЛ
ЦІЮ З численними підписами л,^ь v нас віч, в Ріджент-театрі, на Тиьвн самн “1ж ^к> прок-лина- 
. .. . _ ють босів і свою долю й питають
федеральному урядові за звіль- якому промовляв і Моріярті з Торон- оди(| в идного! ,.1Цо нам ^^>-1

ненням з тюрми робітників По- V часів робіїииків на ньому вічу Тяті настрій панує піл цю пору І 
•ОЇ Скошіі й Алберти. Сабмь" шс '"nZty ГяюТь ”,"‘свойого всіх майорі ! Воно так 1 краше . Пролетарське

„і^гг.«ату м,кл™н пі"’с,жн*’ " -°же причин,’е’ ,№,'го сьГд . Æ рГв^ і̂йГc::rвіТьннх“ ;ух“ :
ц„ реферував Т. МекЛоналд. було , те, що ah» не проголошено к„.„ім№ бо ВСИІДН боси ірік,мфі„гь ві^^ГдГ^ ХT'ZZ-

к с ,д Î знущаються безкарно над безбо-
Все-ж таки на вічу було присутнє 

споре число живіших і більш заінте
ресованих одиниць, що більше ціка
вляться всім, що кругом них діється.

Тов. Моріярті говорив про Кама* 
дійську Робітничу Обороту Лігу,
Про її значіння й завдання, і під кі
нець своєї промови завзнвав присут-

&ВІДНОВЛЯЮЧИ ПЕРЕДПЛАТУ ВИБЕРІТЬ СОБІ ПРЕМІЮ З СЛІДУЮЧИХ КНИЖОК:
зібрала вже А видала на обо
рону вязнів клисової боротьби Теорія історичного матеріалізму

(в оправі) ...........................................
Злидні фільософії (в оправі) ............
Злидні фільософії (насправлена)
Т. Шевченко в світлі епохи (в оправі) 
Карпатська Ніч (оповідання)
Проблеми пролетарської диктатури 
Фікція нації і націон. не за висим ост и
Ціна крови (повість) ...........................
Що таке всесвітний союз робіт ніші в 
Фабричні розговори про економію .. 
З життя первісного чоловіка і сучас

них дикунів .........................................
Марксізм і Дарвінізм ............................
Роскази про сили природи, часть І. ..
Перший буквар комуніста ..................
Розмова про фізику ...........................
Основні засади комунізму ..................
Введення в національну економію ...
Радянське будівництво ........................
Що таке радянська влада і як вона .

будується .............................................
Роскази про сили природи, часть II. 
Сучасне становиско сільського госпо

дарства на Уіфаїні ............................
Хто такі комуністи і Причта про воду 
Про правдиву і неправдиву віру ...
Революційні пісні ..................................
Як Галичан втягнули в контррево

люцію ........................... ........................
Наука й горільчаний дурман ..............

Україна як обевгг міжнародньої контр
революції ..............................................

Про суть і причини туберкульози ...
В кігтях білого орла (поезії) ............
Козаччина .................................................
Людське суспільство в передісторич

ному розетку ...................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть
Церква і радянська влада ....................
Межи людютою а машиною ..............
Нова політика Совітської Росії ........
З історії цара-голода ............................
Фармер і робітник ................................

6
.75
.75
.50ніхто не слухав. Робітництво сього- 

Iдня вже настільки свідоме, що не 
дасть дурити себе більше ніяким бур
жуазним лакеям і прихвостням. Во
но знає, кому й за що вони вислуго-

М
Л5
J25
.251
.25

.25
SS0

ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ:

Юда (в оправі) драма на 5 дій ........
Безробітні (драма в 3 діях) ............
Перед бурею (драма в 4 діях) ........
Ми і вони (драма в 2 діях) ................
Родина Щіткарів (драма в 4 діях) . 
Гайдамаки (поема в трох картинах) 
Терновий Кущ (драма в 4 діях) ....
Зрадник (драма в 3 діях) ..................
Мандрівник (ескіз в 1 дії) ................
Базар (драма в 4 діях)
Як світ пішов до гори ногами (коме

дія в 3 діях)
Гайвороння (драма в 3 діях) ........
Підземна Галичина (драма в 5 діях)
Два світи (драма в 4 діях) ..............
Нежданий гість (драмат. етюд в 1 дії)

20
.15ків панського ладу. Обеднане й мо- j
.15ронними майиерами раль но підкріплене революційним

Чом У-Ж ВОНИ безборонні? Тому, скятом робіТНИЦТВо буде готовитись 
що юнії своєї не мають. Не розу
міють зараз
біда в цьому, шо не знають вони, як

КОНВЕНЦІЯ КАНАДІЙСЬКОЇ 
ПАРТІЇ ПРАЦІ В СИДНЕЙ.

.15

.15до ще більшого свята 
майнері сами, тільки-ж всесвітньої пролетарської революції.

до свята"
.10

яка принесе всім працюючим остато- 
свою думку висловити й з другими чне визволення з під віковічного І не- 
поділитись всім тим, що їм допікає.

В Сндней, Новій Скошії, від
булася 30. жовтня конвенція 
Канадійської Партії Праці, 
зглядно її ново-скошійської лись до цеї організації. По скінченню 
секції, Присутних було 500 де- віча кідьканайцнть учлеників-робггни-
легатів, які репрезентували мн сіали членами K Р О. Л

г- ........ Проголошено теж СЛІДУЮЧИЙ мітінгмаииерські відділи, робітничі ■ ' Q на „нь 7 листопада й „іче
клюби и комуністичну партію, ллкрито в 11 год. вечером 

Здаючи звіт із стану в Ґлес 
Бей, заступник президента .Па

ло
.10ту й визиску галапасних панів!

Бо-ж не вистарчить лише наклясти, 
босам, але треба цю справу не- • 
гайно зробити предметом загальної 
дискусії, а дальше щоб слова стали ! 
ділами Одним словом 
кориснії и цей настрій між майне ра
ми для створення міцної Майн Вор-

Робкор.них {хібітників, щоб вони вписува- .10
.10
.10Нова постановка, нові деко

рації, костюми, веселість сум, 
комедія і трагедія, спів І музи
ка, танці і хорова декламація. 

Притім не треба ждати, щоб хтось а ВКІНЦІ великий СОЦІАЛЬНИЙ 
приїхав і хтось і організував нас в Оунт проти ПОЛЬСЬКОЇ 
кінікі, а треба самим нам,- братись до 
діла й організувати себе. Коли-ж 
хтось приїде й схбче нам помогти,!

Але юаі ми мусимо чах”, що після першої незви-

.10треба ви-

.ІО

.10керс Юніон оф Кенада.
Лекція т. Моріярті в майорській салі

Дня 1 листопада ц, р виголосив т 
Моріярті лекцію в майнсрській са
лі на теш "Бритійський імперія- 
лим Лекція 6v.1a дуже цікава, бо 
відбх валась при світляних об разках, 
до яких тов лектор давав такі ra^wi 
й зрозумілі пояснення, що кожний 
слухач зроз\ мів і запамятав зміст цеї 
лекції. Шкода тільки, що й цього ра
зу слухачів було не бої ато Після

Адресуйте так:шляхти
українських поневолених мас, 
все це побачите в “І айдама-Чи ви вже купили тикет на 

“Гайдамаки" на найблишу су
боту? Як-що ні, то замовте за
раз, щоб не жалувати опісля, 
як не стане. Це одинока нагода 
побачити на сцені таку пре
красну п'єсу, як “Гайдамаки".

Ukrainian Labor News»то ще ліпше
і ляді ти ta тим. хто є ті, що хочуть чайно успішної 
нам помогти! “Помічників" і всяких 
опікунів для робітників не бракувало 
й не бракує Знаємо-ж ми всі добре, 
кілько то вже “помогли” всі ті реак-.

ІціЙні лідери й капіталістичні найми- Те ЗНаЙОМИХ.

постановки
ставляться вдруге на сцені У. 
Р. Д. у Вінніпегу в найблишу 
суботу. Приходіть самі і клич-

Cor. Pritchard & McGregor Sts., Winnipeg, Man.

T їффі
»

ГЕМЛИН ГАРЛЕНД. в середину".
Агент дивився на него, як на божевільного; 

тоді він повернувся до мене й сказав:
“Ягіі, я бамкав би, щоб ти пішов туди й по

дивився, шо означає отой весь гокус-покус. кому самому стані сумніву. Вони хотіли пере- 
Візьми з собою двох поліцаїв і уважай, щоб конатися. Це-ж було так солодко мріяти про 

того ворохобника виправили до дому. 1 старий світ, а проте вони не могли в це повіри- 
скажи Ситінґ Будові, шо я хочу його бачити, ти. Вони стояли дуже близько до суворого ре- 

I Скажи йому, що агент хоче, щоб він прогнав алізму голоду й холоду й таки багато людей е 
з резерви Кикінґ Ьира . расою ясновидців. • Для них сон не втратив ще

Я не признавався агентові, що я вже знаю, своїх прекрасних пророкувань. В часи клопо- 
що там сталося. Я ночував, що коли має ту вони йдуть на гори й чекають привиду, який 
хтось занести таку вістку чіфові. то буде най- навчить їх і утішить, 
краще, коли це зроблю я, бо його не можна :
було переконати, як дитину. Я не взяв поліцаїв. Я мав свої дні посту й молитов; 
але поїхав самий з ріжними сумнівами. і брав участь у снах, що давали привиди. Я стрі-

Ще не проїхав я форту, а вже жалів, що чався і розмовляв з птахами, звірями й одного 
взяв на себе цю місію. Після всего я був Анка- разу я відчув руку моєї покійної матері, 
папа й поважав свого чіфа. Як тільки я входив росправляла моє волосся. Я так постив, що 
під накриття тепі, я не був вже "чужинцем ; я аж ходив між розмальованими “тепі” в країні 
зливався з моїм племенем. Повага й порядок духа й дивився на чорні отари бофалів. 
помешкання мого чіфа були мені любі й голос Моя школа між людьми науки дала мені но- 
жіночнх співів розмягчував мої кости. Я не був ве поняття про це положення, але свого-знання 
білий; я був червоний. Опанування мови побід я не міг передати свому народові. Мій погляд 
ної раси не змінило мого серця. уважали за ворожий і тому не йняли віри. О,

З цих причин я побачив, що мені поручено яка користь була аргументувати з ними, коли 
нечесну місію. Передавати чіфові слова агента на них находило божевільство? 
було для мене неможливим. Коли я зусгршув- 

че- ся з Цирк.і Тендером, моїм старим товаришем 
кав почути, що скаже на це чіф. Я боявся, що і дізнався, що багато людей танцює, моє об
вій збунтується.

Може це була воловина?"
"Можливо, що й так" — сказав він, але його 

і очі були темні від сну.
Багато тих, з якими я стрічався, були в та-

Вони заледво були колись нашими місцями ми
сливства. Наші зимові помешкання були зав
жди коло ріки, за високими берегами, в зати
шку дубів і бавовняників. В ті часи, здавало
ся, степ не був таким суворим, як тепер, 
коли ми примушені переходити його в ріжні 
погоди, бідно одіті. В дні бофалів ми вибірали 
час і місце для переходів; а тепер ми були при- 
вязані до одного місця, як сковані вовки.

Коли я виїхав на гору, з якої видно було по
рослу рівнину, я побачив велику скількість тепі 
розставлених довкола помешкання чіфа, як та
кож побачив, що відбувався танець. Часами до 
мене долітали оклики, тремтячи в туманному 
повітрі. Можливо, що в такий самий спосіб бі
лі рибаки Галилеї збиралися разом, щоб приві
тати свого прибуваючого Месію. Чи цей спа- 
ситель заходу був більш неправдоподібний, 
чим Христос?

Таке думав я з'їзджаючи повільно з гори. А 
що, як цему всему правда? Білий чоловік, який 
претендує, шо все знає, вірить в біблію, а його 
біблія повна таких чудес.

Ще трохи і я чув вже пісню. Це була сумна 
пісня, яку я чув, коли вони співали в тепі чіфа.

; Вона дуже не гармонізувала із освіченою сонцем 
і землею, мягким подихом вітру й вона діткнула 
моє серце як вельоп жінки-жалібниці. Невдовзі 
я був близько, щоб почути її слова. Були це 
слова просьби :

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИTHE SILENT EATERS",и

v/V найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАНА

(Кзіто з твору "Кнніа про Американських індіянів ви
дання Гарпєра і Братів в Ню Норку.)

За спеціяльним дозволом автора.

(Переклав U. Вжтнець)
КАРПАТСЬКА НІЧНОШІ

по недавно вийшла s друку? 
Якщо не маєте Гі ви самі, аба 
ваші знайомі, то постарайтеса 
купити, а будете мати корисна 
книжку а хаті Не тратить 
вартости навіть тоді, ак ви 
ремигаєте П. Це довап повість 
з воєнних'часів в Галичині І а 
життя робітництва а Амершаї 
Коли читаєте, то не можете тая 
довго аідіраатнеа від книжки, 
доки не перечитаєте до кішш.

Письменник М. Ірчан сам аа- 
режив війну і вірно описує ad 
ті страшні події в старому 
Читаючи -Карпатську ніч” ■ 
рівночасно багато вчитеся І іе 
в найбільш приступний спосіб,

(Продовження.)

Однак мої слова не спинили хвилі поширю
вання цеї віри.

Хоч ніхто не подбав про те, щоб заховати 
цю подію від білих людей, проте взяло кілька 
днів, поки агент довідався про Кикінг Бира 
й про його місію. Агент, позвольте мені ска
зати, був добрий чоловік, але заздрісний у сво
їм авторітеті й коли довідався, що чіф на вла
сну руку запросив Кикінг Бира на резерву, він 
розсердився й сказав:

“Я не хочу тут ніяких подібних нісенітниць”.
Закликавши Крова, ляйтнанта поліції, він

сказав:

В своїй молодості я також поділяв цю віру.
так, я також

як вона

бо цілі книжка написана
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому“Кров, піди до помешкання Ситінг Була й 

скажи йому, що комедія Кикінг Бира й Його 
Месії мусить припинитися. Випровадь Кикінг 
Бира негайно з резерви".

Цей наказ мене стрівожнв і я Аетерпяче

папері, окладника з ертнетмч-
е діод кольорах. 

Купіть, а ніколи не пожалує
те! Розпоасюднюйте скрізь 
книжку.
ЦІНА SB ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

ним

Був прекрасний жовтень, дуже теплий і ту
манний і наша жорстока зрадлива земля була 
байдужно прекрасна. Небо було без хмарин
ки — біло-блакитне — і степ,-покритий корот
кою темно-червоною травою на горбках і чер
воно-золотистим одягом в низинах, здавалося, 
піднимався зі всіх боків, як велика куля. Ко
пита мого коня барабанили по сухій землі, ко
ли я поспішав вперед.

Це неумолнма земля — земля, з якої чоло
вік повинен мати волю втікти, як ртікли жай
воронки і бофали. В старі дні ми ніколи не ду
мали жити на цих високих вітряних латках.

личчя задеревіло. Я сподівався, що мені 
На другий день Кров вернув від Рок потоку вдасться поговорити з чіфом на одинці, 

такир, яю чоловік, що ходить у сні. Він не міг І 
сказати агентові нічого ясного про себе само
го й про те, що він там бачив.

“Він є дивний чоловік — повторяв Кров,"— я 
не міг випровадити його з резерви. Коли він 
взяв мене за руку, я був безсильний, як дити
на. Я бачив танець і коли він замахав пірям, я 
очамрів, я впав на землю, а мої очі обернулися

Замовлення з грішми 
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Haws 
Cor. Pritchard * McOregt* 

Winnipeg, Han.

Наш Батьку, мн йдемо.
Йдемо до Тебе, плачучи 
Змнлосердмсь над нами, о Батьку. 
Ми бідні і слабі.
Без Тебе не вдіємо нічого. 
Допоможи нам, о Батьку.
Допоможи нам побачити старий світ.

“Чи ти віриш в це? — спитав я.
Мій товариш похитав головою:
“Я не знаю. Багато кажуть, що відвідува

ли країну духа — і Лукинг Игл приніс з відтам 
повну жменю пемікан, так кажуть. Там є ба
гато бофалів і люде там дуже щасливі".

“Як ти знаєш, що то був пемікан?”
“Я кутав".

Товариші! Відмовляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти"!

Славну країну нашого дитинства. 
Вислухай нас. Великі* Духу. 

(Далі буде.)

иte»», ’Ч.
в

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 25. ЛИСТОПАДА 1926/Число 141 Сторона 3.
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Гладів. Е Накип, С. Янчук. L Федик, 
Волкес, М Козин; по 50 ц,: М. Але 
ксандер. М. Левбня, H. Н . Ю Нестор, 
М. Бойчук. II. Котик. М. Котик. 1. 
Синків, І. Вакіш. П. С гшелєцький, І. 
І реґор, М. Сїоьман. II. Яструбчак, L 
Стовман, Б. Сніг, В Ґамрат, Ю. Брус, 
В. Маткове ький, Г. Барановський, І. 
Подоляк, В Мурзак. А. Блум. Н О- 
садчук, К. Оробко, А. Кознюк, Н. Ко- 
стак. H H . В. М-. М. Гідстюк, А Ф..
I. Філії, С. БоАч>к; по 40 ц. : А. Фінд, 
А. Мартинович; В. Капустинська 35 
ц ; по 25 ц : Кобилка. H. Н., Я Яшук, 
Кобилка. І. Гривул. Н. Яшук, Д. Ко
тик, Т. Бандура, В. Демчук, Н. Гар- 
кот. А Брус. М. ГордсАчук, II. Гра
довий. А. Пицула, І. Шмоиь. М. Спа- 
ніто, В Крененчук, М. Слюсар, Д. Ґе- 
колсон, А Габуза, М. Слюсар, Д. Ґе- 
ренович, І. Блайда, К) Цміксвич, М. 
Николяк. С. Палагнич, І. Бойс, І. Гла- 
ДІЙ, В Н, H. H , І. Дітлои, М. Ґійбел.
II. Сміт, М. Нелсон, Б. Сміг, С. Кав- 
ка, Т Кавка, М. Мекс

Заіадьна сума, яку зібрано в міся- 
ці жовтні на остаточну сплату довіу 
У.Р Д. в Мус Джо, Саск:
Вільні жертви підчас концерту

31. жовтня ..............
Збірка на лісти ..........
З представлень і концертів .. 255 00 
Декляровані т В. Міханіком .. 25.00

НЕ ЗНАЧІТЬ БАЛЬОТА ХРЕСТИКОМ, БО ТАКНИ 
БАЛЬОТ БУДЕ УНЕВАЖНЕНИИ. НЕ ПЕРЕТЯГАЙТЕ 
НОМЕРА 1. ПОЗА ЛІНІЮ КВАДРАТИКА, БО ТАКИЙ 
БАЛЬОТ ТАКОЖ УНЕВАЖНЯТЬ.

ЗА ВСЯКИМИ ІНФОРМАЦІЇ#»» ЗВЕРТАЙТЕСЯ ДО ВИБОРЧОЇ КВАТИРИ 
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ, АБО ТЕЛЕФОНУЙТЕ: 51 465.

! ,

ВІДБУДЕТЬСЯ

В ЧЕТВЕР, 25, ЛИСТОПАДА, 0 ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ
В СМН УКРМНСЬКОГО РОбІТНМО ДОМУ

А-'

НА ЦЕМУ МІТІНГУ ПРОМОВЛЯТИМУТЬ ТОЙ. В. Н. КОЛІСНИК ІИНШІ ПАРТІЙНІ ПРО
МОВЦІ В АНГЛІЙСЬКІЙ І УКРАЇНСЬКІЙ МОВАХ.

.. $672.55 

.... 69.80

РОБІТНИКИ й РОВІТНИЦІ! ПРИ ХОДІТЬ НА ЦЕЙ МІТІНГ ЯК НАЙЧИ- 
СЛЕННІШЕ, А ПОЧУЄТЕ ДІЙСНЕ ВИЯСНЕННЯ СТАНОВИЩА КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТИ У ЦИХ ВИБОРАХ І ВСІХ ПРОТИРОБІТНИЧИХ НАКЛЕПІВ й БРЕХЕНЬ, ЩО 
IX ПОШИРЮЮТЬ ПРОТИРОБІТНИЧІ АГЕНТИ И ПРЕСА.

Довгу на У Р Д. було $928 00.
Отже довг Укр. Роб. Дому в Мус 

Джо. Саск.. -же сплачений. Всім 
жеертподавцям за це щира подяка.

_____________________________________________ М. Миронкж.

$1.022.35

БЛИКИ ДРУГИЙ РАЗ!

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ, І арбовіцький і з своїми учнями Вла
сне і ритимуть учні при акомпанемен
ті Гарбовіцького.

І арбовіцькою наша публика знає

БЕЗ ДЕКОРАЦІЙ.
Байдужність не сміє мати місця 

в робітничих організаціях!

Транс кома, Мжн.
вже з його виступу на концерті опе- 
рової співачки Марії Франкфурт на 
сцені Укр. Роб. Дому в суботу 17. 
жовтня.

НОВЕ НА СЦЕНІ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ВІННПЕГУ.

на закінчення концерту “Журавля '.
Цей танець також дуже гарний й тан
цювали його дівчата гарно, хоч ще 
помітні були деякі помилки та непев
ність.

Це були перші виступи учениць т.
! рекула на сцені Укр. Роб. Дому і:
Вінніпегу. Гіублнка їх гаряче приві
тала й сподіємося, що т. Ґрекул не
вдовзі виступить і ширшою програ
мою, в чому бажаємо йому й його у- 
ченикам та ученицям доброго успіху.

Істкилдонанська дітвора.

Другу часть програми концерту,'за 
виїмком танцю “Журавля", виконали 
діти українських робітників в 1er 
Килдонан. 1 виконали надсподівано 
гарно. Був це великий гурт дітей, 
що половина з них були з мандоліна
ми, а половина без мандолін допов
няла хор. Під добрим проводом т.
Тимчншинл, бувшого учня В.О.К., 
група дуже добре відспівала й відо- 
ірала такі пісні; “Стрілець" 
робкевича, “Чи я в лузі не калина бу
ла'. "Ой казала мені мама", "Тихо, 
тихо Дунай воду несе”, “Осіння пі
сня" і "Ой що-ж бо то тай за ворон . .. , _ ..
Кяжгил кмк<иі-іиі Av ти „і пі,-.,, А., Капустинські, В. і П. Москаль, І й М
догани»' Кожну точку пубгикі у. Гу'1ей та П # 1 Косяк; по $10.00: Н. Добродійство своїй організації самою 
НІЖНО слухала я тучно ішііскув па 1е|’пак- А .'Тутчак. 11 Рогач, В. Ролик. 1‘лаки приналежністю до неї. 

виступи були такс про -к, не сли, ,га- важ™ п «вГ ісгкн,юшанськн, ют'ей с -Таокіпний. Д. Романюк. С Ящук, 111 '•««« придержуються це! такти-
дунаїн. Не вис,упала ще дру.а ГРУ-Г „ "»> „ ' сн,н7 Укп Р .6 1 Кнрнлюк, О. Осалчук. Я. Надорож- ки М» '*"*> частину роботи другі за
“ вінншсгськнх мандоліністок, ви- ний. Н і В. Миронвік, П. і А. Стшелє- них 'Р<-6ля.ь. а для них самих ви
ступала перший ; раз вже третя ірупа > СІНИ,пе,> П>ОЛНк1 ШИІЮ "Рквиада. Ц|>|(. |ю й(ю. Q . м Баран ,.Ка к старчить, як вони заплатять місячну
дітей, що мало більші від своїх май. Але крім пісень діти з Іст Килдонан Капустинська т-кл K І Іапорінк Т “кладку, і то не потрудяться самі,
ДОДІи. потім був прекрасний терцет ДУ*е добре пописалися з деклямаці- Сус#к к МотркІК п Ткач І І ладій. алс передадуть другими або треба 
т.т Н Гуцул яка (скрипка). Долина «ми Сцена Укр Роб. Дому у Він- д Сс'мсик‘к в Кревснчук, 1. Пицу.іа! таки секретареві ходити до них і зби- 
(чельо) і т-ки Кикешгвної (пяно); 6у- иіпегу давно не чула таких прекра м іов6ня ( ^кіш; , Марчук $165; Ра™ місячні вкладки, щоб на час 
•о прекрасне баритоном сольо ан- синх діточнх декламацій й так , Гк|ігшк і, on Н Войчук можн* було їх вислати до Головного
гдМсьного співака. Але хай меаі да- добре виголошених Першенство 7 ка д (емч\к т-ка 3 Гордсйчук] ^“Р”ДУ Р.З.Т.
рують всі ниші. а я гаки скажу про > них належить найменшій з групи T kJ д pa6yja ,.ка м Матковська] Приходити на збори або на які будь

гш С. Слука. яка де плямувала 'Браг , лвпчук, Т. Кардані. І. Антошків,' підприємства їм і не снилося,
і сестра ІІотгм леклямував малий J Ka Е Вакци т.^, у Гелевич, л-ка 3 о'іяду на те, що відділ наш ще
x.ionчкк вірша Руданського. а т.:,ки ф Семенюк д Гаркот, Н. Креч- «олодий та існує залелво півтора ро-
. 1. Трилінська і Бортей обидві по по- мар0вський. Н Олійник. В. Незнако- *>'• “Р** еіДДиу толерував це до я-
ювині видеклямувалн уривок з тво- 
РУ Шевченка “Вдова". Так само доб-

Вже від довшого часу не було на 
, сторінках “У.Р.В." ніякої згадки про

скрипача публика вітала ентузіасти- ді„льність нашого виділу Рзт 
чно й цілком заслужено. Бо почути че.6 він нс jCHyBaB 
такого музиканта не тільки на сцені 
Укр. Роб. Дому, але й на сценах ве
ликих англійських театрів є рідкістю.
Тому ми віримо, що публина прибу-

Вже тоді кожний виступ

Від початку сезону на сцені Укр. 
Роб. Дому пройшло цілий ряд пре
красних вистав як театральних, так 
концертових. Однак, хоч на вистави 
ми спромоглися, то за те ні на одну 
порядну рецензію до цего часу не 
спромоїлмея, коли не рахувати пер
шої рецензії про відкриття сезону. 
А це дуже здалося-.6, бо майже всі 
вистави заслу гу вали на це, не гоео-

Але бу.То-б мильним виводити з 
цьою такі закдючення; наш вія я ід 
живе, число його членів зростає і 
клич другої конвенції Р.З.Т.: “Подво- 

число членів до третьої конвен- 
вже доконано, хоч до 3-ої кон

венції ще далеко.
Та ломимо цього мусимо сказати 

осьтут прямо й без декорацій, що від
діл наш не зробив усього того, що міг 
був зробити. Причини цьому ріжні, 
але найважнішою причиною є гаки 
байдужність по стороні поважної ча

де громадно на цей останній листо- ,ти 
ладовий концерт наших мандоліністок ц^- 
та учнів лроф. Гарбовіцького

Дядя.

рячи иже про вистави в місяці листо
паді ВИСЛІД КАМПАНІЇ НА СПЛАТУ 

ДОВГУ У.Р.Д. В МУС ДЖО.
Тож на цс му місци я хочу сказати 

пару слів про останній концерт, що 
відбувся в неділю, 21 листопада й 
про концерт, що відбудеться в неді
лю 28. листопада, лишаючи оіляд всіх

стнни наших членів.
Не можна розводитися осьтут над 

усічи подробицями, але не можна 
Проминути мовчки оцеї байдужности,

Підчас когщерту відділу Секції Мо
лоді ТУРФДім з Ріджайни, Саск. дня 

31. жовтня м. р. жертвували:вмілих вистав на пізніше.
Концерт на сцені Укр. Роб Дому 

* в Вінніпегу 21. листопада був ціка
вий кількома новими виступами: ви
ступом дгточої ми каолінової орхестри 
з Укр Роб. Дому в Іст Килдонан і 
виступами tpox груп танцюристок, 
учениць школи товариша Ґрекула при 
віддиіі ТУРФДім в Вінніпегу.

Слюсар 3 ЯК(Ж) ия частина членства гляділа 
И. Вру- на nP<*Û»o й усильні змагання друїих 

бель. К Іващук. К. Малофій. М. Я- с“оїх товаришів по організації, не по- 
стрчбч^к, Т. Салєвич. 1. Прокопюк, С. ч>вакічи себе до обовязку закотити 
Янчук, Д і. Я. Салєвич. І й В. Мілан, Р>кави й «>6і взятися до праці в ко- 
В. і А. Линула. О й А Бабич, И. і П. ристь організації. Оця частина чле-

думає, що вона робить велике

Av Денисюк $50.00; М.
$.15.00; по $25.00 зложилиВо-

Я не хочу цим сказати, що mum

нові виступи.
Ґ так на при кінці першої половини

програми виступили дві групі танцю
ристок. Перша група танцювала “Го
пак колом", а друга “Катерину" Вже 
як тільки голова коНцергу проголо
сив. що виступлять танцюристки, то 
сам заіула від оплесків

Гопак колом танцював великий гур
ток дівчат і танцював добре. Не хо
чу сказати, щоб дуже добре, але коли 
взвтн короткий час науки, яку вони 
побирають лише два рози тижнево, 
то танцювали добре. До цего часу 
наша публика привикла бачити танці 
хаотичні

але довше так рішуче
_ колєкти $6 00 Разом $672.55. не “°*с 6>1И ' “'«“«х винятків в ор-

ре декламувала "Без средств до жит- галізації не сміє більше бути
тя* т-ка М Трилінська. На закінчен- Підчас концерту відділу С М. ТУРФ- члени мусять учащати правильно на 
ня програми істкилдонанців маленька Дім в Мус Джо, Саск. устроеного дня місячні збори, брати

4. жовтня ц. р. в Ріджайні, Саск.

мий, І. Цмікевич і П. Мотрюк; дрібної когось час>-

Ь. і

участь в під
приємствах і в усіх організаційно-товаришка, таки справи дуже малень

ка Розалія Трилінська, 
ре відтанцювала вільне сольо 
вчилася вона вже в т. Греку за.

Одним словом діти з 1er Килдонан 
показали вінніпсгським робітникам і 
робітницям, що не лише їх діти вмі
ють грати, співати та танцювати, але 
що діти українських робітників 
бітмиць в Іст Килдонан. а тимсамкм 
всюди при відділах ТУРФДім гарно 
плекають мистецтво

дуже доб- 
А на-1

жертвували: освітніх змаганнях нашою відділу Р
З.Ті По $1.00: т-ка Г Шмоиь. І. Марчук.

Н. Сгефанкж, С. Гановський, Т Су- 
сяк, В. Міханіков. L Антошків, О
Стадник. т-ка Л Саніцькз. М Ка.тє- ' На“'ТЬ #°Г°
нінк. H. Н ; ПО 50 ц : т-ка М. Каплун- * Ч*"аЄ * Н< ,нае не “оже бути чл' 
ська. П. Гомснкж. М. Савчик. А Сто- Н°“ .НаШ°‘ °Руа«иа‘«'

"°- як. 1. Донько. Ф Яаорський. L Ско- не “ожна опРаГ
рик. L Калмик,к; по 35 в.: H. H . H H ; aa™„ * " Т0Л£рувати' Гю всякл 6a#" 
Н Савчук 29 ц; по 25 ц H Н. т-ка “eR™.K К‘НиЯ К0ЖН01 °Р"
М. Коронко. П. Кап ці р. Ф. Міський. . а >тньо,І> заряд Віл'
KH. K Н; по 20 ц.: L Канцір, H. Н ; * 6>ЯС На д“рмо в‘прач>'вл,и
бсзшєнниі 55 U. Грош' “ ст,мпл‘ А'" ЧИСДСННИІ уп°-

минань, а самий член мусить памя-

Мусимо всі виповнювати приписи 
наНіого статуга, инакше член, що не

хто як уміє, так nie,
а цим разом був танець дисиіпліно- 
ваний. ритмічний Це якраз зразу ки- 
нулося в очі. По скінченню і оді бу-

Голова кон-ло вгамувати оплески 
церту виходив три рази, щоб прого
лосити слідуючий виступ, але оплески

Концерт в слідуючу неділю.не дали йому промовити слова. Все-ж 
там за і реї їм разом він не ренії і по
просив оубднку вислухати сольо-спю, 
а після цего знову будуть танці.

Ь Неділю, 28. листопада,
чення листопадової кампанії дає *он-1 Вільні жертви на сплату довгу- УІ».Д. тати пР° свої обовязки супроти своєї 

Перша Гр>иа Мандоліністок Ів ^Ус Д*®» бУли зібрані на акти організації. Хто-ж не реагуватиме
в протязі місяця жовтня. на серіозні утїімнення заряду, той са

мий буде винуватий за наслідки, які

ШШ ллкін-

церт
Сліду юча група дівчат танцюва-іа, Хваляться товаришки, що дадуть кон- 

“Ка терни у Ця група танцювала вже пері з цілком новою програмою, тіль- По $5 00: Ю. Маркевич. Л -Товіс; 
j І Гладій $3 00; по $2.00 П Ткач. М 
Олійник; М. Мельнмчук $1 15; по 

($100: В. Гук, Т. Сорока. М. Микола-
шінцерту і1шаад II Могтиме. К Мотрюк. K Ko- У ІИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кекн- 

, гунь. И Гаркот. М Гордєйчг к, І шівпа -«кш, гр* на пяиі ганить- 
Аде крім пашня мандоліністок. »т. Смгт, Н Кревснчук. М Дібин. Я. На- ,,орп Просить аголошува

q тись на адресу:

на нього спадутьбиіьш вншко.іеио й самий танець кра- ; ки скаржиться, що деякі ноти, за я- 
щий своїм змістом. Публика пильно *ими вже два рази телеграфували до 
слідила за кожною фігурою й треба >іучених Держав, ще не наспіти 
признати що молоді танцюристки 'Тож 6> лемо вірити, що до 
справилися з усіма фігурами досить ше наспіють, 
добре. Як приияла пхблмжи? — Це
•же І не питайте. ве в цемх концерті буде те. що в не-' лорожний Ґудчук,

Заразом скажу вже І про третю [му візьме участь професор

Член Заряду

Максимець,
музики І Лерпак, В, Кревенчук. С Карзмма- 

груму таиаюристок. яка танцювала (й сам знаменитий скрипач Грнюрй !Нюк, М. Гаду шннський. В. Hopk. М.
751 Burrow# Ave.,

Телефон: 5006.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ З УЧАСТЮ ЦІЛОГО ХОРУ 

ТА ОРХЕСТРИ 
--------- відогрее

В СУБОТУ, 27. ЛИСТОПАДА 1926 Р.
В УЮТІШІИ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

велику поему Тараса Шевченка Інсценізовану творцем 
нового українського театру Лесем Курбасом

ГАИДАМАКИОГОЛОШЕННЯ АЛБЕРТІЙСЬКО- 
ГО ПРОВКОМУ.

Про нціональннй Виконавчий Комі
тет пров Алберти в порозумінні з 
LLB.K. ТУРФДім і Робітничим Зало- 
моговнм Товариством 
І. Сембая в полудневу Алберту й по- і 
дуднево-східну Бритіш Коломбію з 
науково-популярними відчмтами при 
помочі світляних об разків. Лекції да
ватимуться на три цікаві теми

Лектор відвідає слідуючі 
вости;

Колман, Алта.: в пятницю, суботу і 
неділю — 3, 4. і 5. грудня в 7. годи
ні вечером в Фінляндськім Робітни
чім Домі Вступ 35 центів.

Корбін, Б. К.: в понеділок і вівто
рок — 6. « 7. грудня в 7. год. вечером 
в юнійній салі Вступ 50 центів.

Натал, Б. К.: в середу і четвер — 
8 і 9. грудня в год. 7. вечером 
сцевім театрі. Вступ 35 центів для до- 
слих і 10 ц. для дітей

Ферні, Б. К.: в пятницю, суботу і 
неділю — 10., 11. і 12. грудня в год. 
7. вечером в Італійськім Робітничім 
Кооперативнім Домі. Вступ 50 центів 
для му шин і 25 ц. для жінок.

Медисин Гет, Алта.: у вівторок, се
реду і четвер — 14., 15. і 16. грудня в 
годині 8 вечером в Укр. Роб. Домі 
Вступ 25 центів.

Подаючи до відома нашого робіт
ництва вичислених мкцевостей цю 
програму відчитів, ми сподіємося, що 
ніхто з наших товаришів і товаришок 
не омине так доброї нагоди, щоб 
послухати дуже цікавих лекцій з най- 
важніших галузей людського знання!

За Провком,
1. Клибановський.

♦
В цій поемі змальована геройська боротьба укра

їнського селянства з польською шляхтою а 1768—9 ро
ках, коли широкі працюючі маси не могли далі терпіти 
панської сваволі І під проводом Максима Залізняка та 
Івана Гонти виступили зі зброєю в руках і вирізали па
нів на Україні. В цій n’etl виступає поверх 80 осіб, а та
кож е виступи хору та танцюристів. Гра відбувати
меться в супроводі музики. Спеціально для “Гайдама
ків*’ намальовано нові декорації. Ніяким иншим разом 
не будете мати нагоди побачити цю п’єсу, що е високо
мистецьким твором.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.
Попереджаємо всіх, що представлення почнеться в 

назначеній годині, тому необхідно прийти на час.
ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

висилає т.

місце-

СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ ДОПО
МОГИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІИ ПРЕСІ 

----------відбудеться-----------

В НЕДІЛЮ, 28. ЛИСТОПАДА 1926 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
ПЕРШОЇ (СТАРШОЇ) ГРУПИ МАНДОЛІНІСТОК. ЦІКА

ВИМ В ЦЕМУ КОНЦЕРТІ БУДЕ ЩЕ РІ ТЕ, ЩО В НЕМУ 
ВІЗЬМЕ УЧАСТЬ ПРОФ. ГРИГОРІЙ ГАРБОВІЦЬКИИ, 
ВІДОМИЙ СКРИПАЧ ІЗ СВОЇМИ УЧНЯМИ, ЯКИМ ВІН 

САМ БУДЕ АКОМПАНІЮВАТИ НА ПЯНІ. 
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

УВАГА — ІСТ КИЛДОНАН 
І ЕЛМВУД — УВАГА!

Старанням Листопадового 
Комітету Драмгурток при Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан в і до
грає в суботу, 27. листопада ц. ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!р. дуже повчаючу й звору- 
шаючу драму М. Ірчана в 5-ох 
діях п. н.:

Цим повідомляється родичів 
шкільних дітей зі школи при 
Укр. Роб. Домі у Вінніпегу, що 
слідуючі збори відбудуться в 
неділю 28. листопада в год. 
2.30 по полудни.

Цим повідомляється всіх
членів і членкинь відділу Ро
бітничого Запомогового Това
риства, що в неділю, 28. листо
пада, в годині 2-ій по полудні, 
в салі У.Р.Д. в Трансконі від
будуться місячні збори відділу 
Р.З.Т.

ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА.

В цій драмі представляється 
підпільну робітничу організа
цію в Сх. Галичині під пану
ванням польської шляхти, ко
тра старається втримати тебе1 школи, повинен обовязково я-

Кожний батько, що по
силає свої діти до згаданої

Тому, що на цих зборах бу
де промовляти тов. Т. Кобзей, 
організатор ТУРФДім, то за
прошується всіх робітників і 
робітниць міста Трамскони 
прибути на ці збори, икнайчи- 
сленніше.

Бесідник виголосить промо
ву про значіння Робітничого 
Запомогового Товариства. О- 
то-ж всі робітники і робітниці 
нашої місцевости повинні при
бути на ці збори, де зможуть 
довідатися, яку користь прино
сить робітництву така органі
зація, як Р.З.Т.

Приходіть громадно.
Заряд Р.З.Т.

при пануванню над працюю- витися на збори на означений 
чими масами робітництва й се- час. 
лянства при помочі платних а- 
гептів-провокаторів. Все-ж та
ки і провокаторам не завжди 
їхня подла робота вдається, бо 
от і такого одного провокато
ра робітнича організація при- 
ловлює на гарячім вчинку і від
плачується йому після й»го за
слуги. А ось слова молодої дів
чини Оленки, котра говорить 
до провокатора перед його 
смертю: “Не знаю я тебе. Під
земна Галичина кличе мене 
сповнити свій обовязок. Під
земна Галичина борониться.
Смерть провокаторам!"

Прийдіть громадно на це 
представлення де будете мати 
нагоду побачити, яку огидну 
ролю сповняють платні панські 
провокатори в рядах організо
ваних робітників й селян. Це 
представлення
перший раз на сцені У.Р.Д. в 
Іст Килдонан.

Ціна тикетів лише 25 ц. для 
дорослих, 10 ц. для дітей.

Початок представлення в го
дині 8.30 вечером.

Шкільний Комітет.

ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється всіх чле

нів старшог» під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 28. листопа
да в годині 10.30 перед по
луднем відбудуться член
ські збори, на котрих бу
дуть обговорюватися ва
жні справи. Всі члени І 
членкині повинні обовя
зково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів І 
членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

ДІТОЧИЙ КОНЦЕРТ В ІСТ 
КИЛДОНАН!

В неділю, 28. листопада від
будеться

ВЕЛИЧАВИЙ ДІТОЧИЙ 
КОНЦЕРТ.

Цей концерт відбудеться теж 
старанням Листопадового Ко
мітету, в програму якого вхо
дять ріжні гарні точки, яких 
ще дотепер не було на нашій 

, сцені.
Початок концерту в годині 

8.30 вечером. Вступ за добро
вільними датками.

Тож приходіть на концерт 
завчасу, щоби відтак «не верта

лись домів ізза браку місця.
На концерті буде говорити 

організатор т. Т. Кобзей.

Заряд.виставляється

ДР. ОСИП МЕГАС >-
укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох-літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра- 

їнськи. Адреса:
Room 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

БАЗАР В У.Р.Д. В РІДЖАЙНІ!

Старанням відділу Жінсекції 
в Ріджайні, Саск., відбудеться 
в днях 9., 10. і 11. грудня ц.. р. 
в салі Укр. Робітничого Дому 
(726 Victoria Ave.)

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.

Вінніпегські робітники Й ро-1
бавки, ріжного рола ручна ро- бітниці! Ви щасливі, що може- ПОШУКУЮ свого брата Григорія
бота, а також багато цінних рі- те бачити на сцені “Гжйдама- 3 повіт Внжниіля'

, і Ьуковина. Хто знав би про него, абочен, які можна буде дістати по ки ’. Цю дуже тяжку до поста-1„і* еам врошу ,голоси.не. на поки- 
найнищих цінах. Підчас базару новки п'єсу мало хто попробує : шу адресу, бо справа дуже важна, 
можна буде дістати дешево й виставити, а у Вінніпегу ви ма

єте змогу вдруге побачити І 
Тож приходіть на базар всі. глибше пізнати її.

На базарі будуть ріжні за-

Oleksa Lnchek,
добру перекуску. Р. О. Box 153,

788+) Smooth Rock Falla, Ont.
Базаровий Комітет.
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В ПЯТНИЦЮ, 26. ЛИСТОПАДА!

ЧАС ГОЛОСОВАННЯ

ВІД 9. ГОДИНИ РАНО ДО 8. ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ.
ЗНАЧІТЬ СВІЙ БАЛЬОТ ТАК:
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НА КОГО БУДЕТЕ ГОЛОСУВАТИ?
В ДЕНЬ ВИБОРІВ, В ПЯТНИЦЮ, ДНЯ 26. ЛИСТОПАДА 

ГОЛОСУЙТЕ НА

Ф. ДЖ. ТИПІНҐА І
КАНДИДАТА НА МЕЙОРА З РАМЕНИ НЕЗАВИСИ- 

МСИ ПАРТІЇ ПРАЦІ.

Голосуйте так:

тTipping, F. Q.
JL

йдіть асі до годосовання. Цим разом ми повинні ви
брати робітничого мейора міста!Kolisnyk,W.N. 1
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 25. ЛИСТОПАДА 1926.Старо* А Число 141.
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